

Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului de politie Balti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Plan general. Amenajarea teritoriul

Valoarea de deviz 48 097 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparati				
		1.1. Lucrari de demolarea				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж откоса)	m3	10,000	187,10 158,62	1 871,00 1 586,20
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	32,000	21,76 13,45	696,25 430,41
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старого бордюров)	m3	2,880	187,10 158,62	538,85 456,82
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Разборка асф/бетона)	m3	4,540	265,32 195,72	1 204,57 888,59
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,250	646,25 0,00	161,56 0,00
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка	t	10,000	25,51 25,51	255,09 255,09

1	2	3	4	5	6	7
		строймусора в автосамосвалы вручную)				
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	34,900	52,63 0,00	1 836,86 0,00
		Total Lucrari de demolarea Inclusiv salariu				6 564,17 3 617,10
		1.2. Lucrari de reparatie				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	3,920	400,00 45,92	1 567,99 179,99
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	4,480	327,32 41,74	1 466,40 187,00
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток, H=5cm)	m2	56,000	201,84 48,42	11 303,30 2 711,56
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm beton cl. C 7.5, BP100.20.8	m	22,500	110,32 13,91	2 482,18 313,06
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl. C 7.5, BP100.30.15	m	17,600	184,93 31,07	3 254,76 546,91
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,200	14,38 14,38	31,63 31,63
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,220	698,75 223,55	153,73 49,18
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	1 370,42 333,94	2 740,83 667,87

1	2	3	4	5	6	7
16	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	1 054,76 273,64	2 109,52 547,28
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				25 110,34 5 234,50
		Total Lucrari de reparati Inclusiv salariu				31 674,51 8 851,60

		Total	lei	31 675
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 992
		Total	100,00 +	33 666
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 370
		Total	100,00 +	35 036
		Cheltuieli de regie	10,00 %	3 504
		Total	100,00 +	38 540
		Beneficiu de deviz	4,00 %	1 542
		Total	100,00 +	40 081
		TVA	20,00 %	8 016
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 097 8 852

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului Investitor
de politie Balti.**
Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparati				
		1.1. Lucrari de demolarea				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж откоса)	m3			187,10 158,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	22,00	6,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			21,76 13,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	45,00	0,16
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	25,00	7,35
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старого бордюров)	m3			187,10 158,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	22,00	6,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Разборка асф/бетона)	m3			265,32 195,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	46,38	195,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	22,00	17,60
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			646,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	275,00	646,25
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			25,51 25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t			52,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	204,00	52,63
		1.2. Lucrari de reparatie				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			400,00 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			327,32 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток, Н=5cm)	m2			201,84 48,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	46,38	46,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	46,38	1,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm beton cl. C 7.5, БР100.20.8	m			110,32 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	266310210000101 1	Beton clasa.. 7.5	m3	0,0480	810,00	38,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl. C 7.5, БР100.30.15	m			184,93 31,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	46,38	24,12
	266310210000101 1	Beton clasa.. 7.5	m3	0,0450	810,00	36,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			14,38 14,38

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			698,75 ----- 223,55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	46,38	223,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 370,42 ----- 333,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	930,00	33,48
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
16	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 054,76 ----- 273,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	700,00	700,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	930,00	78,12
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Plan general. Amenajarea teritoriul**

Valoarea de deviz 48 097 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	36,328	46,38	1 684,89
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	46,38	899,77
3.	7129020012800	Pavator	h-om	69,896	46,38	3 241,80
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,060	46,38	49,18
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,594	46,38	2 021,87
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,002	46,38	788,53
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,570	46,38	165,56
		Total manopera				8 852

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,871	120,00	104,54
2.	1212121212121	apa	m3	0,600	20,00	12,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,508	270,00	1 217,16
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,226	220,00	49,70
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,928	220,00	1 084,16
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,280	220,00	61,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,799	220,00	1 055,82
8.	2030112931102	Urne	buc	2,000	700,00	1 400,00
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,742	1,50	118,11
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	89,600	1,50	134,40
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	880,880	1,50	1 321,32
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	56,840	105,00	5 968,20
14.	2663102100000	Beton	m3	0,240	930,00	223,20
15.	2663102100001011	Beton clasa.. 7.5	m3	1,872	810,00	1 516,32
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	17,688	110,00	1 945,68
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	22,612	55,00	1 243,69
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,112	45,00	5,04
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,120	45,00	50,40
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,280	20,00	25,60
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,817	20,00	16,34
22.	4100126202818	Apa	m3	0,840	20,00	16,80
		Total materiale de construcții				19 570

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,528	65,00	229,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,764	68,00	119,95
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,367	65,00	478,87
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,932	15,00	28,98
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,588	275,00	161,56
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,735	22,00	82,17
7.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,632	22,00	79,90
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	9,408	25,00	235,20
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,004	204,00	1 836,86
		Total utilaje de construcții				3 253

Total	lei	31 675
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 992
Total	100,00 +	33 666
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 370
Total	100,00 +	35 036
Cheltuieli de regie	10,00 %	3 504
Total	100,00 +	38 540
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 542
Total	100,00 +	40 081
TVA	20,00 %	8 016

Total deviz:

48 097

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)